
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
TAGLIO ERBA PISTA CICLABILE TRATTO RICADENTE NEL TERRITORIO COMUNALE          . 

Determinazione n. 43 del 10 08 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  
 

 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP – Documento Unico di 

Programmazione 2023 - 

2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.1 del 30 01 2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 dichiarata immediatamente eseguibile. 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.1 del 10 01 2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUPS 2023/2025.  

VISTO l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di 

spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO l’art 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 secondo il quale è possibile 

procedere per affidamenti di importo inferiore pari o inferiore alla soglia di € 40.000, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

VISTE le disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., vista la 

Legge di Bilancio 145/2018 art. 1 comma 130, visto il parere n. 1312/2019 (sul nuovo schema di 

linea guida n. 4 dell’ANAC) le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del L.Lgs.n. 165/2001, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sono tenute a fare ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla manutenzione mediante sfalcio dell’erba e 

decespugliamento della pista ciclabile “F. Coppi” per la parte di competenza di questo Ente, così 

da assicurarne la funzionalità e la pulizia; 

CONTATTATA la Ditta GREEN SERVICE di ROBERTO BARATTINI, titolare di azienda 

addetta alla realizzazione e manutenzione di aree verdi, con sede in Via XX Settembre n. 37, 

S.Agata Fossili (AL), C.F: BRTRRT65R26L304R - P.I.: 01783360066, il quale si rende 

disponibile allo svolgimento del lavoro all’importo di € 2260 + IVA; 

VALUTATA l’offerta di cui sopra conveniente economicamente; 

RITENUTO opportuno, procedere, all'aggiudicazione del servizio di che trattasi; 

VERIFICATA la regolarità contributiva a mezzo piattaforma DURC  

DATO ATTO che: 

ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, l’impresa appaltatrice/fornitrice, ha formalmente assunto 

l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1456 del Codice Civile il contratto stipulato con la 

presente  determinazione si risolve in tutti i casi in cui le transazioni o i movimenti finanziari dallo 

stesso derivanti vengano eseguiti senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane S.p.A.; in 



 

 

questi casi la risoluzione si verifica di diritto quando la Stazione appaltante dichiara 

all’appaltatore/fornitore che intende valersi della clausola risolutiva; 

CONSIDERATO: 

che il suddetto fornitore, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, 

non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 

165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023. 

DATO ATTO che il fornitore ha dichiarato di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui agli 

artt. 94 e 95 di cui al D.Lgs. 36/2023; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia; 

 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le ragioni e così come esposto in premessa, alla Ditta GREEN SERVICE DI 

ROBERTO BARATTINI, con sede a Sant’Agata Fossili (AL) la fornitura di cui sopra al prezzo di 

Euro 2757,20 Iva inclusa; 

Di dare atto che il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre a norma dell’art. 17 

comma 2 D.Lgs. 36/2023, precisando che tutti gli elementi richiesti, oggetto, importo, contraente e 

ragioni della sua scelta sono specificate nel presente documento. 

Di impegnare la somma complessiva di € 2757,20 iva compresa a favore di ROBERTO 

BARATTINI – Via XX Settembre n. 37 – S.Agata Fossili (AL). Codice CIG: Z0B3E06534  

imputandola al cap. 10803 art 31 , gestione competenza Bilancio 2023, impegno N. 405 

Di attestare che l’impegno di spesa adottato col presente provvedimento risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio sopra riportati nonché con le regole di finanza pubblica. 

Di dare atto che a norma dell’art. 18 D.Lgs. 36/2023 si provvederà alla stipula del contratto 

mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 

Di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in 

alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 

dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 

d.p.r. 62/2013, art. 16 D.lgs. 36/2023. 

 di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà liquidata la 

somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di regolare fattura, previa 

verifica di regolarità contributiva;  

 di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 

conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

                   F.to Ottavio Rube           

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì 10 08 2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

comune a datare dal 10 08 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì10  08 2023  

                      L’INCARICATO  

         F.to Dario Cotugno 

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         10 08 2023  


